

b . 2) Spese tecniche e generali - art. 93 D.lgs 163/2006 s.m.i	€ 1.487,67	
b . 3) oneri di discarica e smaltimento	€ 3.000,00	
b . 4) spese A.N.A.C.	€ 30,00	
b . 5) imprevisti	€ 3.734,63	
totale B) somme a disposizione		€ 24.616,64
Totale Progetto A)+B)		<b>€ 99.000,00</b>

- di procedere all'indizione di procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per l'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 3, comma 37 del D.Lgs. n. 163/2006;

**VISTO** il bando di gara prot. n. 0083493 del 29.12.2015, pubblicato come previsto per legge;

**VISTO** il verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 03.05.2016 con aggiudicazione provvisoria dell'appalto in favore dell'impresa **IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL (PARTITA IVA 02642450643)**, con sede in S.Lucia di Serino (AV), Via Don Antonio Pelosi n. 10, avendo la stessa offerto il ribasso del **36.382%**;

**DATO ATTO** che la suddetta impresa **IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL** ha dimostrato il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali per l'esecuzione dei lavori in oggetto;

**RITENUTO** dover:

- aggiudicare definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL (PARTITA IVA 02642450643)**, con sede in S.Lucia di Serino (AV), Via Don Antonio Pelosi n. 10;

- approvare il nuovo quadro economico così distinto:

<b>A) LAVORI</b>		€ 74.383,36
A.1 lavori soggetti a base d'asta		€ 62.036,49
A.2 ribasso d'asta offerto	36,382%	€ 22.570,12
A.3 lavori		€ 39.466,37
A.4 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€ 195,35
A.5 incidenza manodopera non soggetti a ribasso		€ 12.151,52
	<b>importo contrattuale lavori</b>	<b>€ 51.813,24</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B.1) IVA	22%	€ 11.398,91
B.2) spese tecniche e generali	2%	€ 1.487,67
B.3) oneri di discarica e smaltimento		€ 3.000,00
B.4) A.N.A.C		€ 30,00
B.5) imprevisti e/o lavori complementari		€ 31.270,18
	<b>importo somme a disposizione</b>	<b>€ 47.186,76</b>
	<b>TOTALE A)+B)</b>	<b>€ 99.000,00</b>

**DATO ATTO** che l'Impresa **IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL** è in regola con gli obblighi previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. in data 21.04.2016;

**ATTESTATA** la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

## DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

**1) di aggiudicare** definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL (PARTITA IVA 02642450643)**, con sede in S.Lucia di Serino (AV), Via Don Antonio Pelosi n. 10, per l'importo complessivo di **€ 51.813,24**, di cui **€ 39.466,37** per lavori al netto del ribasso d'asta del 36,382%, **€ 12.151,52** per costi manodopera (non soggetti a ribasso) ed **€ 195,35** per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre IVA;

**2) - di approvare** il nuovo quadro economico così distinto:

<b>A) LAVORI</b>		€ 74.383,36
A.1 lavori soggetti a base d'asta		€ 62.036,49
A.2 ribasso d'asta offerto	36,382%	€ 22.570,12
A.3 Lavori		€ 39.466,37
A.4) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€ 195,35
A.5) incidenza manodopera non soggetti a ribasso		€ 12.151,52
	<b>importo contrattuale lavori</b>	<b>€ 51.813,24</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B.1) IVA	22%	€ 11.398,91
B.2) spese tecniche e generali	2%	€ 1.487,67
B.3) oneri di discarica e smaltimento		€ 3.000,00
B.4) A.N.A.C		€ 30,00
B.5) imprevisti e/o lavori complementari		€ 31.270,18
	<b>importo somme a disposizione</b>	<b>€ 47.186,76</b>
	<b>TOTALE A)+B)</b>	<b>€ 99.000,00</b>

**3) - di dare atto** che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

**4) di far gravare** la spesa sul capitolo n. 12423, imp n. 1656/2015 (ex imp. n. 2030/2014).

L'Istruttore Amm.vo  
dott.ssa Raffaella Ricciardi

Ing. Stefania Rispoli

Il Responsabile del Servizio  
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO  
P.O. con delega dirigenziale  
Ing. Michelantonio Panarese

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA  
FINANZIARIA

Servizio Programmazione e Bilancio

UFFICIO IMPEGNI  
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423 Progr. N. 1656/2015

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(rag. Vincenza D'AMBRUSA)

Dott. Serapio De Bellis

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE  
GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA

(dott.ssa Pierina MARTINELLI)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico

**SERVIZIO APPALTI – ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.**

**DETERMINAZIONE N. 298 /06 del 24 MAG. 2016**

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA RELATIVA AI LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO FINALE DELLA STRADA COMPLANARE ALLA TANGENZIALE OVEST - ATTO DI TRANSAZIONE DE JULIIS C/PROVINCIA DI BENEVENTO. – IMPORTO COMPLESSIVO DI € 99.000,00 – IN FAVORE DELL'IMPRESA IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL (PARTITA IVA 02642450643) PER L'IMPORTO DI € 51.813,24, COMPRESI GLI ONERI DI SICUREZZA, OLTRE € 47.186,76 PER SOMME A DISPOSIZIONE = IMPORTO COMPLESSIVO € 99.000,00.  
CIG 59484196A4**

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, imp n. 1656/2015  
(ex imp. n. 2030/2014)**

**Cod. 2102**

**IL DIRIGENTE**

**PREMESSO che:**

- con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 223 del 26.11.2015, è stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2015, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;
- in data 17.01.2012 è stato sottoscritto atto di transazione tra l'ing. Michele De Juliis e la Provincia di Benevento per la definizione del contenzioso insorto tra le parti, in merito alla procedura espropriativa per la realizzazione della S.S.V. Tangenziale Ovest di Benevento;
- in riferimento alla suddetta transazione quest'Ente deve effettuare i lavori nella medesima descritti;

**DATO ATTO che:**

- con determina n. 825/06 07.10.2014 è stato disposto di approvare la spesa complessiva di €. 99.000,00 per la esecuzione dei lavori previsti nella transazione sottoscritta in data 17.01.2012 tra il sig. De Juliis e il Dirigente del Settore Tecnico di questo Ente;
- con determina dirigenziale n. 840/06 del 18.12.2015 è stato disposto quanto segue:

- di approvare il progetto esecutivo dei Lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 99.000,00 come da seguente quadro economico:

<b>A) lavori</b>	importo	€ 74.383,36
<b>B) somme a disposizione</b>		
b . 1) I .V .A sui lavori al 22%	€ 16.364,34	